

سردار کوثری درواکنش به سریال گاندو فکر نمی کردیم انفجار حزب کار کلاهی و کشمیری باشد

● **شرق:** سردار کوثری، جانشین فرماندهی قرارگاه ثارالله تهران، درباره ادعای سریال گاندو درباره دست‌داشتن آمریکا و رژیم صهیونیستی در شهادت سردار تهرانی‌مقدم، گفت: شاید به مرور زمان که اطلاعات درباره انفجار تکمیل شده باشد، به این نتیجه رسیده باشند که این انفجار کار آنها بوده است.
سریال گاندو به‌دلیل پرداختن به موضوع جاسوسی، این روزها با واکنش‌های زیادی روبه‌رو شده است. در قسمت جدید این سریال ادعایی مطرح شده که با اظهارات گذشته فرماندهان سپاه پاسداران در تضاد است.

در قسمت جدید سریال گاندو که سریالی امنیتی- پلیسی است، درباره تیمی از سربازان اطلاعاتی کشورمان، ادعایی مطرح شد که پیش‌تر از سوی مراجع رسمی کشورمان تکذیب شده بود. در ویدئویی که باشگاه خبرنگاران با عنوان «ماجرای شهادت شهید تهرانی‌مقدم در سریال گاندو منتشر کرد، یک افسر امنیتی دراین‌باره توضیحاتی داده که این توضیحات را فقط یک بار برادر این شهید بزرگوار سه سال قبل مطرح کرده بود.

در این سکانس مامور امنیتی می‌گوید: «در انفجار دیدگه ابتدا ما فکر می‌کردیم انفجار یک سانحه بوده است؛ اما دو سال بعد در اسنادی که ویکی‌لیکس منتشر کرد، مشخص شد جاسوسی که با نام رحمت والی به‌عنوان کارمند به این پایگاه وارد شده بود، این عملیات تروریستی را به دستور آمریکایی‌ها و مוסاد و همکاری گروهک مجاهدین خلق انجام داده است.»

این ادعایی بود که البته پس از انفجار دیدگنه که شهید تهرانی‌مقدم، پدر صنایع موشکی ایران و چند نفر از هم‌زمانش در آن به شهادت رسیدند، ایهود باراک، نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی، آن را مطرح کرده بود. ادعایی که البته همان زمان با واکنش فرمانده وقت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مواجه شد و سردار سرلشکر عزیز جعفری در همایش پیام ماندگار گفت: «این حادثه بر اثر مسائل طبیعی بود و دشمن در آن دستی نداشت که البته رژیم صهیونیستی به‌دنبال فرصت‌طلبی بود تا این حادثه را به نفع خود رقم بزند.

جانشین فرماندهی قرارگاه ثارالله تهران با اشاره به اینکه این اتفاق‌ها در این موارد طبیعی است، گفت: در انفجار حزب جمهوری اسلامی و ریاست‌جمهوری هم ابتدا کسی فکرش را نمی‌کرد که این انفجارها کار کشمیری و کلاهی باشد، اما به مرور که تحقیقات تکمیل شد، به این نتیجه رسیدند که کار این دو نفر بوده است.

او افزود: در این مورد هم بنده نمی‌توانم نظر قطعی بدهم، اما این احتمال وجود دارد که در مقطع اولیه دسترسی کامل به اطلاعات وجود نداشته و به مرور که تحقیقات دنبال شده، به نتایج دیگری رسیده باشند و در این موارد این اتفاق طبیعی است.

در سال ۱۳۹۵ محمد تهرانی‌مقدم، برادر شهید حسن تهرانی‌مقدم، در سالگرد شهادت ایشان گفته بود شهادت برادرش حاصل جانیتی تروریستی بوده؛ اما هیچ‌گاه شخص یا ارگانی رسمی این ادعا را تأیید نکرده بود تا اینکه رسانه ملی در سریال گاندو به‌عنوان یک واکنش رسمی با اشاره به همان انفجار، جزئیاتی از آن عملیات تروریستی را مطرح کرده است. آنها به اسناد ویکی‌لیکس استناد کرده‌اند و باید دید مقامات رسمی نظامی چه واکنشی در این‌باره خواهند داشت.

«گاندو» اسم یک گونه نمساج پوزه‌کوتاه است که در جنوب شرقی آسیا (ایران، هندوستان، پاکستان و...) دیده می‌شود. سریال «گاندو» یک مجموعه امنیتی است و فیلم‌نامه آن براساس مستندات و وقایع تاریخی و کشف جاسوس‌های دولتی نوشته شده و تمامی اسامی افراد و اشخاص حقیقی در آن عوض شده است؛ این فیلم در ارتباط با جیسون رضاییان است که به‌همراه همسرش (یگانه صالحی) در ۳۱ مرداد ۱۳۹۳ به اتهام جاسوسی دستگیر شد و در این مجموعه با نام مایکل هاشمیان شناخته می‌شود.

حاشیه‌های این سریال به دولت هم کشیده شده و چند روز قبل علی ربیعی، سخنگوی دولت، به آن واکنش نشان داد. او گفته بود: «بهرتر بود داستان فیلم گاندو به شکل دیگری تدوین می‌شد و در نوع ساخت فیلم نیز می‌شد بهتر عمل کرد.» جواد افشار، کارگردان سریال گاندو، در واکنش گفته بود: سخنگوی دولت در مواجهه با سریال گاندو وارد حواشی‌ای شدند که زینده این جایگاه نبود. جناب ربیعی به‌عنوان سخنگوی دولت مجاز نیستند درباره مسائل فنی و کارشناسی اظهارنظر کنند و بهتر است این‌گونه موارد به افراد متخصص و منتقدان سینما سپرده شود.

سریال گاندو اقتدار دستگاه‌های امنیتی کشور را به تصویر می‌کشد و روحیه خودباوری و امید را به جامعه تزریق می‌کند؛ بنابراین شایسته نبود که سخنگوی دولت به این شکل سریال گاندو را تخطئه کند. مقامات دولتی مدعی‌اند هیچ فشاری برای سانسور یا پخش‌نشدن این سریال به صداسویم‌ا وارد نکرده‌اند، اما گفتار آنان خلاف این ادعا را ثابت می‌کند.

politics@sharghdaily.ir

نمایندگان مجلس دهم پاسخ می‌دهند

جریان سوم منشعب از اصلاح‌طلبان است؟

امیرمحمد حسینی: زمزمه‌های جریان سوم از سال ۹۶ آغاز شد؛ وقتی که شعارهای مردم علیه دو جناح اصلی و دیرینه‌کشور رنگ‌بوی تندی به خود گرفت. از همان زمان بحث‌هایی حول محور عبور جامعه از دو جناح اصولگرا و اصلاح‌طلب شکل گرفت و حالا هرچه به انتخابات پیش‌روی مجلس نزدیک می‌شویم، زمزمه‌های دو سال گذشته بیش از پیش به گوش می‌رسد؛ از فراخوان انتخاباتی محمدباقر قالیباف به «جوانان انقلابی» تا گمانه‌هایی درباره حضور احمدی‌نژادی‌ها در انتخابات مجلس. سؤال‌ها اما هنوز پابرجاست: آیا حرکت‌های کنونی ظرفیت تبدیل‌شدن به جریان

اصلی در برخی موضوعات مواضع شفاف ندارند.

برای مثال، امروز مشکلات معیشتی و اقتصادی داریم، اگر جریان سوم شکل بگیرد، می‌تواند موانع مشکلات معیشتی و حوزه اقتصاد را مطرح کند. اینکه به چه دلیلی در این سال‌ها ارزش پول ملی ما تا این اندازه سقوط کرده است؟ مدیریت دولت‌ها تأثیرگذار بوده یا سیاست‌گذاری‌های کلان در عرصه بین‌المللی و به تبع آن تحریم‌هایی که علیه ما شکل گرفته است؟ فکر نمی‌کنم جریانی در شرایط کنونی این شاخصه‌ها را داشته باشد. خیلی از کسانی که چنین ادعایی دارند، هنوز جرئت ندارند بگویند تحریم به اقتصاد کشور آسیب‌های زیادی زده است و می‌گویند تحریم برکت بوده است. بنابراین از شاخصه‌های جریان سوم می‌تواند شفافیت در عرصه‌های مختلف و به‌ویژه اقتصاد باشد. ما حکومت تشکیل دادیم که مردم در سختی معیشت باشند؟ استقلال و آزادی عالی است ولی باید در نتیجه‌اش زندگی مردم در رفاه نسبی باشد. در مجموع معتقد هستم اگر جریان سومی به وجود بیاید و بتواند در انتخابات پیش‌رو نقش‌آفرینی کند، از جناح اصلاحات منشعب خواهد شد.

بستری برای شکل‌گیری جریان سوم وجود ندارد

عبدالکریم حسین‌زاده، نایب رئیس فراکسیون امید: بعد از انتخابات ۹۶ شرایط روانی خاصی پیش آمد و عده‌ای هم به آن فضا دامن زدند. آن هم با استفاده از تأخیر در اجرایی‌شدن مطالبات مردم و با نادیده‌گرفتن بسیاری از مشکلاتی که در کشور وجود دارد؛ به‌طورمثال آمریکا به صورت یک‌طرفه از برجام خارج شد و دولت هم نتوانست در فرصتی که داشت از امکان‌های خود استفاده کند.

این باعث شد کسانی که به دنبال رقیب‌سازی برای جریان‌های مختلف هستند از این فضای ناامیدی که بین مردم به وجود می‌آید برای خود فضای انتقادی جدیدی به وجود آورند، اما به نظر من مردم نمی‌توانند اینها را از دو جریان اصلی منفک ببینند؛ به‌طورمثال آقای احمدی‌نژاد و قالیباف و در جریان اصلاح‌طلبی نیز کسانی هستند که این موقعیت را برای خود قائل هستند، اما آیا مردم می‌توانند ریشه فعالیت آنها و تصدی‌مدیریتی آنها در سنوات گذشته با عنوان اصلاح‌طلبی و اصولگرایی را نادیده بگیرند و جایگاهی به‌عنوان جریان سوم برای آنها در نظر بگیرند؟ تصور مبنایی

صفای فراهانی:

نمی‌دانم اختیارات ویژه‌ای که روحانی می‌گوید، چیست

محسن صفایی فراهانی گفت‌وگویی تفصیلی با خبرنگاراین داشته است که خلاصه آن در ادامه می‌آید:

- مشکل امروز کشور نه اصولگراست و نه اصلاح‌طلب، بلکه مشکل اساسی، مدیریتی است که به صورت وحشتناکی از مسائل علمی فاصله گرفته است. اکثر مدیران دارای این پتانسیل لازم نیستند. مدیری که در یک کشور خشک بیش از ۷۰ درصد آب را از دست می‌دهد، مسلم است از دانش روز فاصله جدی دارد. کشور ترکیه در روز چقدر بنزین مصرف می‌کند و ما با همان میزان جمعیت ۸ برابر ترکیه مصرف بنزین داریم! اینها مسائلی است که روی هم انباشته شده است بدون اینکه متاسفانه به زیربنای این‌گونه مسائل توجه شود و این موضوع نشست‌گرفته از آن است که اولویت مسئولان مسائل سیاسی است.
- چرا بعد از برجام همه نگاه‌ها عوض شد؟ چه شرایطی به وجود آوردند که نتایج مثبت برجام که خود برشمردند، منفی شد؟ و امروز چوب آن را همه ملت می‌خورند. برجامی که همه آقایان بر آن صحه گذاشتند و به‌صراحت بیان کردند همه مراحلش تحت کنترل و نظارت بوده است چرا باید با مشکل روبه‌رو می‌شد؟ چون بسیاری از مدیران از جایگاه تخصصی سخن نمی‌گویند. با این‌روش نمی‌توان با بحران‌ها روبه‌رو شد و نتیجه مطلوب گرفت. حتما داستان اخیر را که در فجیره اتفاق افتاده است شنیده‌اید. من الان توییت یکی از مدیران کشور را می‌خوانم؛ می‌گوید: «یمن را ببینید، وقتی خاکش را به توپره می‌کشند، باید انتظار چنین واکنش‌هایی را هم داشته باشند. بعید نیست کار انصاریال باشد که دوستدار مخلص ایران است...». چگونه اسم این فرد را مدیر بگذارند؟ او می‌تواند منافع ملی کشور را تشخیص دهد؟ اصلا چگونه این حرف را می‌زند؟ و مشت نمونه خروار است.
- من نمی‌دانم اختیارات ویژه‌ای که آقای

sharghline@sharghdaily.ir
پایک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● **قدردانی** از فشارخون‌سنجی: مدتی اکیب فشارخون‌سنجی در ایستگاه‌های مترو اقدام به کنترل فشار خون مسافران و مراجعه‌کنندگان می‌کردند که جای قدردانی دارد.

افروز

● **گرانی** به فراموشی سپرده شد! مدت‌ها قبل مسئولان درباره گرانی و کاهش قیمت‌ها شعار دادند اما با گذشت زمان به فراموشی سپرده شد! مردم از مسئولان توقع دارند به گرانی رسیدگی کنند و با شعارها و برخی سخنان آنان را گمراه نکنند.

علی

● **با گرم‌ترشدن هوا** و فرارسیدن فصل تابستان و شرایط طاقت‌فرسای آن، استفاده از وسایل خنک‌کننده درخودروها به‌خصوص کولر تقریبا اجتناب‌ناپذیر شده است و درحالی‌که یکی از ویژگی‌های استفاده از اسنپ و تپسی بنا بر مقررات خاص و شرایط به‌کارگیری و قبول همکاری رانندگان این شرکت حمل‌ونقل درون‌شهری استفاده بی‌چون‌وچرا از کولر در این اتومبیل‌ها برای آسایش مسافران بوده و هست و عدم استفاده از آن به هر دلیل مانع ادامه همکاری و خاتمه‌دادن به همکاری رانندگان با اسنپ می‌شود، ولی متأسفانه اغلب مشاهده می‌شود که بعضی رانندگان به بهانه خراب‌بودن کولر یا نبودن تسمه کولر به اشتباه، ظاهرا برای صرفه‌جویی در مصرف بنزین از روشن‌کردن کولر با این ترفند غیرواقعی و ناشیانه خودداری می‌کنند؟! این مخاطب یک

باز تاب

● **پاسخ روابط‌عمومی شهرداری منطقه ۷:** به استحضار می‌رساند در راستای پاسخ‌گویی به پیام مردمی و درخواست شهروند محترم که در آن روزنامه وزین به تاریخ ۹۸/۰۳/۲۰ با موضوع بسته‌بودن درب سرویس بهداشتی بوستان افرا، واقع در تقاطع شهید بهشتی- مفتح ضمن عرض پوزش از شهروند محترم تذکر لازم به پیمانکار داده شد و از این پس با نظارت بیشتر شاهد این دست از مشکلات نخواهیم بود.



خرید بلیت پروازهای داخلی و خارجی

به آسانی و اعتبار آپ



دانلود از 733.ir